Et combien qu'en Droiët, *spadonum generalis aliquando sit appellatio, ita ut eo nomine tam hi qui natura spadones sunt, quàm thlibiæ & thlasia contineantur,* comme il est dit in *l. Spadonum. ff. De verb. significat.* si est-ce qu'ordinairement in jure castrati dicuntur, qui à natura spadones, & non ab accidente, ad generandum sunt inhabiles. De sorte que la loy *Pomponius.* qui dict, *spadonem cum uno testiculo posse generare,* s'entend de celuy qui per accidens unius testiculi defectum patitur, non de eo qui à natura castratus, quasi castè natus dicitur:

itur : comme dict la glose *in verb. natura d. l. Spadonum. ff. De verb. significat.*

De maniere que ceste defectuosité se trouvant de nature, & avec cela se remarquans les defectuositez qui se sont trouvées audit de Bray, venant proceder au Congrez, c'est une vraye frigidité naturelle, en laquelle il n'y a point de remede, ne esperance d'amendement. Tesmoing de ce est Guillaume Rondelet, Medecin tres-celebre & excellent en ses experiences (comme chacun sçait) Professeur du Roy & Chancelier en l'Eschole de Medecine à Montpellier, en sa Methode de la curation des maladies Chapitre 58. livre 3.

Impotentia naturalis masculi, est perpetua, nec arte reparari potest.

C'est pourquoy l'Hosliense *in titulo De frigid. & malefic. Inter impotentiam masculinam & fœmininam impotentiam distinguit. Impotentiam enim masculinam, quam frigiditatem vocat, cum naturalis est, esse perpetuam, & impedire matrimonium contrahendum, & de facto contractum dissolvere. Et ideo hujusmodi frigidum, omnibus esse frigidum testatur glosa in verb. cognoscendi. C. fin. de frigid. & malefic. Ext. & la glose au Chap. Laudabilem. in verb. frigiditas. eodem titulo, dict ces mots, Magis*

gis esse sperandum, quòd impedimentum possit removeri, quotiens non processit à naturalibus.

Quod autem pertinet ad fœminæ impotentiam, quam aliter arctationem vocant, aliquando medicorum arte & ope posse auferri. A quoy le texte est expres in C. Ex literis. eodem tit. De frigid. & malefic. Ce qu'estant vray, cum in specie præsentis de masculi naturali impotentia & vitio, quod à natura est, manifestè constet, nullus amplius disputationi locus esse potest.

Quant à l'intégrité & virginité de la dite de Corbie, à la verité quelques Matrones apostées & subornées en ont au commencement douté, & depuis selon qu'elles ont esté pratiquées, aucunes d'elles ont affermé qu'elle avoit esté corrompue: mais outre ce que les Medecins & Chirurgiens ont rapporté le contraire, il y a beaucoup de responses.